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Képviselők és tanács-
tagok jelölése 

Losonczi Pált Barcson, Aczél Györgyöt 
Pécsett, Nyers Rezsőt Kecskeméten 

jelölték a parlamentbe 

Lemondott A neEYedik Ötéves tervben: 

Szérdán, tegnap országszerte folytatód-
tak a képviselő- és tanácstagi jelölögyü-
lések. A választópolgárok felelősséggel 
döntöttek a jelöltek személyéről. 

Barcs nagyközségben, a Móricz Zsig-
mond járási művelődési házban a So-
mogy megyei 12-es választókerület kép-
viselőjelölő gyűlését tartották. A helybeli 
országos hírű Vörös Csillag Tsz tagságá-
val együtt ott voltak a barcsi üzemek 
munkásai, a nagyközség lakói és a járás 
összes falujának küldöttei is. A nagy szá-
mú választó Somogy megye 12-es ország-
gyűlési választókerülete képviselőjének 
Losonczi Pált, a Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsának elnökét jelölte. Lo-
sonczi Pál élete és tevékenysége összefor-
rott a szegény parasztság felemelkedésé-
ért folytatott küzdelemmel, a magyar falu, 
a magyar*parasztság jobb, emberibb életét 
megteremtő szövetkezeti mozgalommal. A 
javaslatot a jelölögyűlés résztvevői nagy 
tapssal és helyesléssel fogadták. 

Pécsett a Mecseki Szénbányák Puskin 
művelődési házában rendeztek meg a Ba-
ranya megyei l-es számú választókerület 
képviselöjelölő gyűlését. Ezen Aczél 
Györgyöt, az MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagját, a Központi Bizottság titká-
rát jelölték a választókerület országgyű-
lési képviselőjének. A gyűlésen hangoz-
tatták, hogy Aczél Györgyöt régóta isme-
rik Baranyában, ahol a megyei pártbi-
zottság titkára is volt, s amikor onnan 
elkerült kapcsolata nem szakadt meg a 
baranyaiakkal. 

Kecskeméten, a Fémmunkás Vállalat-
nál szintén szerdán tartották Bács-Kis-
kun megye l-es számú képviselői válasz-
tókerületének jelölögyülését. A gyűlésen 
nagy taps közben ismét Nyers Rezsőt, az 
MSZMP Politikai Bizottságának tagját, a 
Központi Bizottság titkárát jelölték a vá-
lasztókerület képviselőjének. 

Losonczi Pál, Aczél György és Nyers 
Rezső köszönetet mondott a bizalomért 

Képviselőjelölt: dr. Biczó György 

S o m o g y i K á r o l y n é f e l v é t e l e 

Dr. Biczó György beszél az újszcgedi szövőgyárban tartott országgyűlési képviselő-
jelölő gyűlésen 

Szeged 1. számú ország-
gyűlési kepviselöi választó-
kerülete a Belváros Lenin 
körúton belüli része és Új-
szeged. Érthető tehát, hogy 
e terület legnagyobb ipari 
üzemében, a Kenderfonó és 
Szövőipari Vállalat újszegedi 
szövőgyárában rendezték 
meg a választókerület jelö-
lőgyülesét tegnap, szerdán 
délután. 

A művelődési teremben 
mintegy 600—700 választó-
polgár gyűlt össze, a szövő-
gyáriakon kívül a szegedi 
kenderfonó dolgozói is, so-
kan eljöttek a Délalföldi Er-
dő és Fafeldolgozó Vállalat-
tól, a Rostkikészítő Vállalat 
telepéről, a Haladás Tsz-töl, 
a Gabonatermesztési Kutató 
Intézettől és a Védönökép-
zőtöl is, s ott volt természe-
tesen a választókerület sok 
lakóra. Részt vett a jelölő-
gyűlésen Sipos Géza, az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságának első titkára, dr. 
Szániel Imre. a Gabonater-
mesztési Kutató Intézet 
igazgatója és Tóth László, a 
Kenderfonó- és Szövőipari 
Vállalat vezérigazgatója, a 
város politikai és társadalmi 
életének számos vezető kép-
viselője. 

A jelölőgyűlést Váci Mi-
hály verse, a Nem elég ve-
zette be, melyet Ménesi 
Éva. a KSZV dolgozója 
mondott el, majd Hofgesang 

Péter, a Hazafias Népfront 
városi bizottságának titkára 
köszöntötte az egybegyűlte-
ket. Dr. Varga Dezső, a vá-
rosi pártbizottság titkára 
előadói beszédében szólt ar-
ról a fejlődésről, melyet az 
ország és Szeged az elmúlt 
választási ciklusban, illetve 
a harmadik ötéves terv ide-
jén elért, s vázolta a kö-
vetkező évek ország- és vá-
rosépítési programját. Be-
számolója végén a népfront 
városi bizottsága elnöksége 
és a városi párt-vé®rehaj tó-
bizottság nevében javasolta, 
hogy az 1. számú választó-
kerületbe országgyűlési kép-
viselőnek dr. Biczó Györ-
gyöt, a városi tanács vb-el-
nökét jelöljék. Mint mon-
dotta, Szeged tanácselnöke a 
munkásmozgalomban és a 
város vezetésében eltöltött 
évtizedek alatt tettekkel bi-
zonyította be, hogy a lakos-
ság, a város erdekeiért min-
den erejét és tudását latba 
vetve kész és tud dolgozni, 
különösen szivén viseli a 
munkásemberek életének 
alakulását. 

Hogy mennyire közismert 
és a szó legjobb értelmében 
népszerű ember dr. Biczó 
György a városban, s éppen 
az újszegedi szövőgyárban, 
azt rövidesben az is megtud-
hatta a felszólalásokból, aki 
nem ismerte volna. Frányó 
József, a KSZV központi 

gyárának igazgatója elmond-
ta, hogy az üzem törzsgár-
dája fiatal kora óta ismeri, 
hiszen e gyár kötelékében 
indult el pályafutása, kez-
dett dolgozni az ifjúsági 
mozgalomban, majd a párt-
ban, itt lett igazgató az öt-
venes évek elején, majd 
1956 után ismét, s azután 
mint tanácselnök is sokat 
tett a gyárért; csak legutóbb 
történt, hogy például segít-
séget adott az üzemi bölcső-
de bővítéséhez. Bozóki Jó-
zsef művezető a harminc-
éves ismeretségre hivatkozva 
említette fel, hogy még 
együtt is sportoltak, Tóth 
Józsefné alapszervezeti párt-
titkár különösképpen azt 
hangsúlyozta, hogy mint ve-
zető mennyit segített beosz-
tottainak. Németh József, a 
Gabonatermesztési Kutató 
Intézettől — amely a szövő-
gyárnak már legalább ötven 
éve ..szomszédvára" — és 
Vida László a DEFAG kép-
viseletében is teljes egyet-
értéséről szólt a népfront 
javaslatáról. Kiss Jenő. az 
újszegedi népfrontbizottság 
titkára és Nitsinger Gyula, 
az újszegedi pártszervezet 
titkára elsősorban az újsze-
gedi lakosság helyeslésének 
adtak hangot. Dr. Ugocsai 
Gyula főorvos arról szólt, 
hogy dr. Biczó György olyan 

(Folytatas a 3. oldalon.) 

a finn 
kormány 

A finn parlament tegnapi 
ülésén megszavazták az árak 
befagyasztásának feloldását, 
ami feltétlenül áremelkedés-
hez vezet. A javaslat mellett 
131-en, ellene 51-en szavaz-
tak — köztük a 36 kommu-
nista képviselő. 

A szavazás eredményére 
való tekintettel Karjalainen 
miniszterelnök tegnap este 
benyújtotta lemondását. 

Harminchatmilliárd 
forint az úthálózat 

fejlesztésére 
Az előző országgyűlési 

ciklusban több képviselő is 
interpellált útügyben; a 
közlekedés- és postaügyi mi-
nisztert kérdezték meg az 
országos úthálózat, ezen be-
lül megyéjük közutainak. be-
kötőútjainak fejlesztéséről, 
korszerűsítéséről, A minisz-
ter akkori válaszát — amely 
nagy vonalakban beszámolt 
az akkori helyzetről és a 
harmadik ötéves terv el-
képzeleseiről — az inter-
pelláló képviselők és az or-

Éled a szegedi határ 
Űjra benépesült a határ. A 

szegedi és környéki gazda-
ságokban munkához kezdtek 
a vetögépek. a homokosabb, 
partosabb részeken földbe 
kerül a korai borsó magja. A 
szülőkben, gyümölcsösökben 
is serénykednek. A Szegedi 
Állami Gazdaság mintegy 
ezer holdnyi szőlőterülettel 
rendelkezik, s 

a fizikai munka csökken-
tésére 

az elmúlt év őszén kél pneu-
matikus szölőnyitógépet vá-
sárolt, ezekben a napokban 
szintén vett kettőt, Tegnap 
munkába álltak ezek a hasz-
nos gépek, egv műszak alatt 
egyik-egyik öt-hat holdat 
„munkál meg". Nagyon meg-
éri a 19 ezer forintos költség 
darabonként, hiszen a Hosz-
szűhegyi Állami Gazdaság-
ban ilyenek dolgoztak már 
tavaly is és kisebb átalakítá-
sokkal beváltak. Ásotthal-
mon most mutatkoznak be 
ezek az u j gépek és nagy 
segítséget jelentenek. A sző-
lőkben a nyitás, a me'szés 
tart, 180-an, 200-an serény-
kednek. Sajnos, a télvégi hi-
deg. fagy nagy károkat oko-
zott, könnven meglehet, hogy 
"0—10 százalékos terméski-
esést is jelent majd ez az 
állami birtokon, A kadarka, 
ezerjó, sárfehér fajták káro-
sodtak leginkább. 

A szőlőnyitás március vé-
gérc. a szölömclszcs április 
2 0 - r a f e j e z ő d i k b e . 

A gyümölcsösökben a met-
szést már befejezték. 

A mihályteleki Üj Élet 
Termelőszövetkezetben sem 
tétlenkednek. Befejeződött 
az őszi kalászosok fejtrá-
gyázása, összesen 1825 holdra 
szórták ki a termést fokozó 
nitrogént, természetesen az 
álló lucernára is. Újdonság, 
hogy a tavasziak alá 30 hol-
don vegyes jugoszláv műtrá-
gyát szórtak kísérletképpen. 
A tavaszi talajmunkák mel-
lett a „sláger" most a ker-
tészet. Egyre többet hallat 
magáról az Űj Élet Tsz 
üzemága, hiszen már ezek-
ben a napokban 4 ezer cso-
mó retket adott piacra. Hét-
főn kezdődik a szezon, a 
háztájik ontják ezt az igen 
keresett primőrt, amiből 4 
millió csomónál többet vár-
nak az idén. A közös gazda-
ságban 1300 négyzetméter 
fólia alatt 

tulipánt hajtattak 
és a nemzetközi nőnapra 
piacra küldték a virágot 
Még most is „virágzik" 500 
négyzetméteren. A jövő hé-
ten ugyancsak a fóliák alól 
piacra küldenek 5 ezer fej 
salátát. Nemcsak termelnek, 
hanem továbbra is lényeges 
összeget költenek beruhá-

zásra, tavasz végére elkészül 
28 darab 140x6 méteres fó-
liasátor és 26 ezer négyzet-
méternyi területtel bővül az 
üveg és fóliaváros. 

A Móra Ferenc Termelő-
szövetkezetben 

megkezdték a borsó vetc-> 
sét. 

Szakaszosan kerül a földbe, 
eddig 20 holdon fejeződött 
be ez a munka, összesen 150 
holdon vetnek borsót, vetése 
előtt vegyszert szórnak a föl-
dekre. Befejeződött az őszi 
kalászosok fej trágyázása és a 
korai burgonya alá készítik 
elő a talajt. Ha felmelegedik 
a föld. azonnal rakják 24 
holdra a korai burgonya 
gumóit. Száz holdon meg-
történt a kukoricavetés alá 
a műtrágyázás és elkészítet-
ték 42 hold lucernatelepités-
hez is a táblákat. Trödőnek 
a piros arannyal, a fűszer-
paprika magját fóliák alá 
vetik, ahol a palántákat ne-
velik. 

szággyülés tudomásul vette. 
Most a ciklus befejeztével, 
az MTI munkatársának ké-
résére a KPM-ben összesí-
tették az úthálózat harmadik 
ötéves tervbeli fejlesztésé-
nek eredményeit, vázolták a 
következő tervidőszak ten-
nivalóit. 

Az elmúlt ötéves tervidő-
szakban — az országgyűlés 
jóváhagyása alapján — az 
eredetileg tervezett 12 mil-
liárd helyett 14 milliárd fo-
rintot költöttek az ország 
útjaira. Megkezdődött a 
gyorsforgalmű útprogram 
végrehajtása, elkészült a 
Budapest—Siófok közötti 107 
kilométeres ű t . ezen belül 
Törökbálintig kétszer két 
nyomvonalas autópálya, 
amely a következő években 
Székesfehérvárig 'épül ki. 
Ugyancsak ebben az időszak-
ban kezdődött a koncentrált 
útkorszerűsítés, amikor nem 
egy-egy szakaszt, hanem az 
egész utat felújítják. E . 
nagyszabású program kere- \ i 
tében fejeződött be egyebek ' 
között az l-es. a 6-os. a 
es út rekonstrukciója, Osz-
szesen 2080 kilométernyi 
utat és 5800 j folyóméternyi 
hidat korszerűsítettek, s 360 
kilométer bekötő út épült. 

A negyedik ötéves terv-
ben a fejlődő gépjárműfor-
galom igényeit figvelembé-
véve tovább gyorsul a kor-
szerűsítés üteme. Á terv-
időszakban 36 milliárd fo-
rint jut útépítésre felújítás-
ra. korszerűsítésre, fenntar-
tásra. Ebből 11.4 milliárd fo-
rinttal — a helyi, a városi, 
a községi utak fejlesztésére 
— a tanácsok rendelkeznek. 
A minisztérium 3,1 milliárd 
forintot költ ú j utakra. 11 
milliárd forintot korszerűsí-
tésre. 10,5 milliárd forintot 
pedig fenntartásra, üzemel-
tetésre. 

Javítják a személy-
forgalom feltételeit 

Kialakulóban a Szeged körzeti 
pályaudvar terve 

Szerdán délelőtt Szegeden, 
a megyei tanács székházá-
ban tartották a Csongrád 
megyei Szállítási Bizottság 
ülését. Ezen részt vett Szabó 
Sándor, az MSZMP Csong-
rád megyei bizottságának 
osztályvezetője, Korács Im-
re. a megyei tanács vb-el-
nökhelyettese. Csoltó Lász-
ló, a Központi Szállítási Ta-
nács titkára, dr. Zahumensz-
ky József, a Volán Tröszt 
vezérigazgató-helyettese és 
Elek György, a MÁV szege-
di igazgatóságának helyettes 
vezetője is. Csiszár Károly, 
a Csongrád megyei Szállítá-
si Bizottság titkára beszá-
molójában elemezte a bi-
zottság munkáját. Beszélt a 
MÁV és a 10. Volán tava-
lyi és idei feladatairól. Be-
jelentette, hogy az áruszál-
lítós mellett fokozottabban 
javítják a személyforgalom 
feltételeit, 55 autóbuszt ál-
lítanak forgalomba, s ezzel 
enyhítik a közlekedés gond-
jait a megyében. 

A közlekedéspolitikai kon-
cepció megyei helyzetét Re-
mes Jenő. a MÁV szegedi 
igazgatóságának főtanácsosa 
ismertette. A koncepció cé-
lul tűzte ki a közlekedési 

úthálózat és berendezései 
műszaki, technikai fejleszté-
sét, a közlekedési munka-
megosztás javítását, vala-
mint a veszteséges „üzem-
részek", elsősorban a kis 
forgalmú vasútvonalak meg-
szüntetését és a forgalom 
közútra terelését. 

Az irányelvek jegyében 
haj t ják végre például Sze-
ged és Cegléd között a pá-
lya rekonstrukcióját, amely 
nemsokára befejeződik. Ha-
marosan elkezdik a Szeged 

—Békéscsaba—Kötegyán 
vasútvonal felújítását. Ki-
alakulóban van a Szeged 
körzeti pályaudvar terve, 
amelyet Kiskundorozsmán 
építenek meg. Megvizsgál-
ják, miként lehetne mente-
síteni a korszerűtlen Szeged-
Tiszapályaudvart. Fábiánse-
bestyén és Arpádhalom kö-
zött megkezdődtek a forga-
lomáttereléshez szükséges 
beruházások. 

A beszámolót hozzászólá-
sok követték, majd dr. Za-
humenszky József és Csoltó 
László mondott köszöneteta 
Csongrád megyei Szállítási 
Bizottság eredményes mun-
kájáért. 

H. M, 

• 


